UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE COAHUILA

ESCUELA DE BACHILLERES DR. Y GRAL. JAIME LOZANO BENAVIDES ALLENDE, COAHILA.

ACTA NO. 56

LUNES 8 DE FEBRERO DEL 2021

ACTA No. 56

H. CONSEJO DIRECTIVO
PRESENTE:

Siendo las 11:00 horas del lunes 8 de febrero del 2021, se reúnen los miembros del H. Consejo Directivo de la Esc. De Bach. "Dr. Y Gral. Jaime Lozano Benavides" en forma virtual a través de la plataforma Microsoft Teams, para llevar a cabo la reunión extraordinaria por motivo de la próxima elección de Rector, bajo el siguiente

ORDEN DEL DÍA:

- 1. Pase de lista de presentes
- 2. Único punto:

El H. Consejo Directivo se convierte en Comisión Electoral para la elección de Rector 2021 - 2024

Como punto número 1 se procede al pase de lista, teniendo como asistencia a 6 de 8 consejeros titulares, por lo que existe quorum legal y la toma de decisiones serán consideradas como válidas. Se procede a tomar la aprobación de los consejeros presentes para convertir el H. Consejo Directivo en Comisión de Órgano de Vigilancia y Electoral para la elección de Rector que se llevará a cabo el jueves 11 de febrero de 2021 en un horario estimado de votación de 8:00 horas a 14:00 horas en forma virtual y presencial. Los consejeros presentes dan su aprobación por unanimidad por lo que queda asentado en la presente acta:

Consejeros: M.A. Blanca Adriana Hidrogo Villa voto de aprobación
Profr. Marcos Estrada García voto de aprobación
Dana Carolina Martínez Álvarez voto de aprobación
Efrén Sánchez Rodríguez voto de aprobación
Gloria Montalvo Robles voto de aprobación

Mariel Cárdenas Garzavoto de aprobación

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE COAHUILA

ESCUELA DE BACHILLERES DR. Y GRAL. JAIME LOZANO BENAVIDES ALLENDE, COAHILA.

ACTA NO. 56

El Presidente Ex — Oficio M.A. Samuel Cepeda del H. Consejo Directivo aprueba la votación y la hace valida para que jueves 11 el H. Consejo Directivo en calidad de Órgano Electoral vigile y haga valida la elección que se llevará a cabo para elegir Rector de la Universidad Autónoma de Coahuila. Agotado el único punto a tratar se cierra la sesión a las 12:00 del lunes 8 de octubre del 2021.

ATENTAMENTE

"EN EL BIEN FINCAMOS EL SABER"

M.A. SAMUEL CEPEDA TOVAR
PRESIDENTE EX – OFICIO

MTRO. ANGEL FRANCISCO TRINIDAD CABRERA SECRETARIO DEL CONSEJO

Maestros Titulares

Mtra. Blanca Margarita Cortés Gloria

Profr. Marcos Estrada García

Mtra, Blanca Adriana Hidrogo Villa

Profr. Carlos Aurelio de León Sánchez

Alumnos Titulares

Dane Caroling 1972

Dana Carolina Martínez Álvarez

Efrén Sánchez Rodríguez

Cloria Louigino

Gloria Montalvo Robles

Mariel Cárdenas Garza

Página 2 de 2

Maxiel Carceline